Universitätsbibliothek Paderborn

Ephemeris Ecclesiastica Concionatorvm Hoc Est Considerationes Methodicæ Sev Veritates Practicæ

Ex Vita Domini Jesu, Sanctorumque Gestis In Singulos anni dies mira
facilitate & solertia distributæ ... ; Cum indicibus necessariis

Pars Æstiva - A Dominica SS. Trinitatis, ad Dominicam decimamquintam
post Pentecosten

Haineuve, Julien

Coloniæ Agrippinæ, 1665

Feria 5. De fugato Dæmonico cœco & muto: Et de nostra per Christum
fortitudine contra Inimicos. Qua facilitate vincimur, eadem vincere
possumus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-44226

talis transmutatio mors est sui. Ergo & amor
Dei qui verus est amor, mors est sui, aut non est
verus amor, unde tam certum est paucos vere a-

mare Deum quam certò liquet paucos sibi esse
mortuos. Vide infra in Festo S. Marthæ Magdale-
næ, Die 22. Iulij.

FERIA QVINTA. DE FVGATO DÆMONIO COECO ET MUTO.

Atque de nostraper Christum fortitudine contra inimicos.

*Cum fortis armatus custodit atrium suum, in pace sunt ea que possidet, si au-
tem fortior eo superveniens vicerit eum, universa arma eius aufe-
ret, in quibus confidebat, & spolia eius distri-
buet. Lucæ 11.*

VERITAS PRACTICA.

Qua facilitate vincimus, eadem vincere
possimus.

RATIO EST. Quia idcirco vincimus, quod
nolumus decertare & vincere.
Sed eadem facilitate possimus velle quod nolu-
mus.
Ergo & eadem vincere qua vincimus, adjuvante
scilicet Christo Domino qui dat velle & posse.

I. PUNCTUM.

*Matth. 12.
Luc. 11.
Marc. 3.*

QUOD sancti Matthæus & Lucas non
nisi post alia multa referunt de dæmo-
nio per Christum ejus, id sanctus
Marcus ad hanc nostram historiæ se-
riem conuenienter videtur attingere. Sic porro
res habet. Cùm oblatus esset Domino quidam
dæmonium habens, cœcus & mutus, statim ita
curavit eum ut recte loqueretur & videret.
Quod dum admirantur turbæ, pharizei calum-
niantur & audient blasphemando dicere, hic non
ejicit Dæmones nisi in Beelzebuth principe dæ-
moniorum: Tum vero JESUS calumniam mul-
tis refutat ac de sua in Dæmonem potestate fu-
sus dicit, quis videri pollunt, & ita considera-
ri, ut nueris & inquiras apud te unde tandem
fieri potest quod ita Dæmon contra nos adhuc
prævaleat, qui vixit. Ipolitus, & exarmatus à
Christo est. Novahunde profecto recidit nisi
quod sponte cedens inimico, nolumus contra
obstiterem, contra decertare & vincere, nam si vel-
lerius, possimus. Et qua facilitate vincimus, ea-

dem planè cum Christo vinceremus.

Dignissima certè veritas quæ attinet perpen-
datur: ac primum illud indubiatum est, quod
idecò tantum vincimus quod nolumus decer-
tare. Neque enim ut praetuli S. Joannes Chry-
stostomus, *sua fortitudine fortis sunt inimici no-
stræ, sed nostra ignavia.* Nam quantumlibet im-
portunè, acriter & molestè nobiscum pugnent, si
tamen nolumus peccato consentire, nihil efficere.
Nam de hoc nostro consensu elicendo totum
est, quod inter nos agitur negotium & certamen
unde sit ut sicut non vincimus nisi quia conser-
timus, ita non consentimus nisi quia nolumus
contra resistere & decertare, malum cedere
quam pugnare & vincere.

*Aures tua, inquit S. Augustinus, posita sunt in-
ter monentem Deum, & suggestorim serpentem,*
quare hoc fleuntur, hinc avertuntur. Non cessat
Satanas suadere malum, sed nec Deus cessat admo-
nere bonum. Satanus autem non cogit invenit, in
sua potestate est consentire aut non consentire. Si a-
liquid persuadente Satana malificerū, dimittit Sa-
tanam, ac uitate. Et alibi. *Alligatio est tanquam in Ps. 91.*
inxixus caniculans & nominem potest mordere de Temp.
*nisi eum qui se illi mortifera securitate convinxe-
rit, tam videte fratres, quoniam filius est homo ille*
quem canu in catena positus mordet. Et quæ plura In Sent.
ibi habet, partinque jam lupsalum commemo- Tetra. 52.
rata. Sic egregie S. Gregorius N. & anzenus: Quid
*nos omnibus in rebus miserum hostem, nempe Dia-
bolum accusamus, ei que nocte omnes nostræ acri-
bitur, cum ipsi celestata nostra vivendi ratione*
*poteſtatem demus? Tibi ipsi vel soli potissimum suc-
cenje, Ignis enim noster est, flamma autem ad versi Exhort. ad*
firatus. Adde his Tertullianum: Princeps generis Capt.
& de-

In Hemar- & delitti Adam voluit quod deliquit, & post pau-
sig. ca: Diaboli opus unum est tentare quod in te est, an-
tibus: ut ubi veluisti, sequitur ut te tibi subigat, non
operatus in te voluntatem, sed natus possessionem
voluntatis. Quod & versibus non concinnendis
scitè Prudentius cecinit:

Ille quidem fomes nostrorum & causa malorum est.
Sed tantum turbare potest, aut fallere, quantum
Nos volumus, qui de crepito suggesta leoni
Armamenta damus.

O nos profectò miserios, sed non miserandos,
qui scientes volentes sic in nostram perniciem
facile ruimus, ut non aliter ab hoste vincamur,
quam quia nolumus vincere.

II. PUNCTUM.

SE D eadem facilitate qua nolumus, possemus
l.5. de Civ. Scum Christo & velle & vincere.
6.10. Ipsum velle, inquit S. Augustinus, si volu-
mus, est, si nolumus, non est. Non enim vellimus, si
l. de Duab. nollemus. Itemque alibi, peccatum esse tam liberum
anim. 6.11. & voluntarium scribit, ut hoc à Pastori bus can-
tur in montibus: à poeta in theatru: ab indoctis in
circulis: à doctis in Bibliothecis: à magistris in Scho-
lu: à Pontificibus in templo: à genere humano in
orbe terrarum. Sic aptè ad rem nostram S. Gre-
gorius Nazianzenus: Arbitrii libertas parem in
utramque partem, motum habet. Id est, à quæ potest
sed videlicet cum gratia velle, ac potest nolle. Hæc sola
Ep. 89. est differentia, quod ex le possit velle malum &
nolle bonum: non possit autem velle bonum si-
ne gratia, sed ut præclarè ait S. Augustinus: Li-
berum arbitrium non ideo tollitur quia iuvatur;
sed ideo iuvatur quia non tollitur.

Quantam autem facilitatem ad volendum &
vincendum à divino recipiamus auxilio, sic lu-
Ep. 22. de cidentè S. Hieronymus ad Eustochium: Si Da-
Cust. Virg. monem, inquit, te multitudine turbaverit, & ad
singula incitamenta vitorum coepis estuare, &
dixerit tibi cogitatio tua, quid faciemus? Respon-
debit tibi Elizeus, nolim tueri quia plures nobu-
cum sunt quam cum illa; & orabit & dicet, Do-
mine aperi oculos pueri curra ut videant: & aperi-
oculis videbit igneum currum qui te ad exemplum
Eliae in astra sustollat, & tunc loca cantabili anima
nostra sicut passer crepta est de laqueo venantium.
Quo de arguento fusissimi Cassianus tota
collatione septima & octava. Sed hic modo sus-
ficiat expendere, quod inde documentum pro-
Hayneus Pars tercia.

ponit S. Augustinus, ad afficiendam voluntatem
sicutante ad instruendum intellectum: sic enim
non minus piè quam breviter: *Suaderet Diabolus* *Hem. 12.*
& sollicitare potest: cogere omnino non potest: & i-
deo cum per Dei adjutorium in tua potestate sit, u-
trum consentias Diabolo; quare non magis Deo
quam ipso obtemperare delibera? *inter. 50.*

III. PUNCTUM.

SIC ergo non modo manifeste patet, quod, qua
facilitate vincimur, eadem possumus vincere:
Sed etiam evidenter admonemur, ut quantina
fra refert in hac pugna vinci vel vincere, tan-
tum studii & vigilantiae deinceps adhibeamus:
ut quod æquè cum Christo possimus, vincamus
potius quam vincamur *Subdiri ergo estote Deo, lac. 4.*
inquit S. Jacobus: *resistite autem Diabolo & su-*
giet à vobis: Quasi dicit: et alterutri horum duo-
dum vos esse oportet subditos: vel Deo vel Dia-
bolo: videte vero simul conjunctum quanta sit
utriusque distantia: & cum in vestra positum sit
libertate, utri vos eorum subdatis: videte num
sit satius, Deo subdi quam Diabolo. Neque vero
difficultatem pugnae vel victoriae causemini,
nam hoc unum a vobis desideratur, ut resistatis
Diabolo, ut contra stetis, ut ne illi assensum detis,
& hoc sufficit, sic enim statim fugiet. Quid est
autem facilius quam negare assensum? Licet e-
nim ad illum eliciendum multas proponat ho-
stis illecebras, plus ramen valet gratia sive ad re-
tundenda inimicis tala, sive ad acuendos pugnan-
tium animos, quam possint ulli contra nos ad-
versarij. Major est qui in vobis est, quam qui in *1. Ioan. 4.*
mundo, inquit aliud Apostolus.

At vero Princeps Apostolorum. *Et quis est qui* *1. Pet. 3.*
vobis noceat, si boni amulatoris fuerit? Cui co-
hærens S. Bernardus, hæc aperte ad nostrum pro-
positum: *Si Diabolo suggestore vel facie suo* *Serm. 85.*
quod non oportet, assensum tuum tenuerit, & non *in Cant.*
dederit membra arma iniurianti, nec permisera
regnare peccatum in tuo mortali corpore: bonum te
amulatorum probasti, cui malitia omnino nil no-
suit, vide ne magis profuerit. Et nonnullis interje-
citis, ut ostendat quanta id facilitate possis cum
Christo: Quidni omnia possibilia sunt innitenti
super eum qui omnia potest? Quanta fiducia vox,
omnia possum in eo qui me confortat! Nisi omnia pa-
tentia Verbi clarioram reddit, quam quod omni-
potentes facit omnes qui in se sperant. Ingentis et-
siam audacia vox illa S. Ambrosij, Non metua- *1. de Parad.*
mus Diabolum qui souque infirmus est, ut & ipse *c. 2.*
caſte.

cajari sis in terram. Accepit quidem tentandi licentiam, sed non accepit copiam subruendi, nisi sua sponte labatur infirmus affectus, qui si auxilium non norit accersere.

Ep. Iv. Denique rem totam videtur confidere per amicilla qua est Pici Mirandulan adhortatio ad pugnam: *Vocatur ad coronam qui vocatur ad pugnam, arique ad eam praeferim in qua nemo vincere posset in virtus; neque aliu nobu ut vineamus virtibus opus est, quam ut vincere ipsi velimus. Magna Christiani facetas, quoniam & in ejus arbit-*

trio posita est victoria. & omnia vincentia voto, omni que exspectatione majora sunt futura premia. CONTEMPLARE viam, conforta lumbos Nahum. 2. robora virtutem valde.

Vide in 1. parte, & in aliis, ubi de fortitudine nominatum verò In die sancti Stephani, qui plenus gratia & fortitudine sic nos certare fortiter docuit, ut injuriam inferat gratiae maximam qui sic non certat fortiter. Et in 4. parte, Fer. 4. Hebdomada, 21.

FERIA SEXTA.

DE VERBIS OTIOSIS IN DIE IUDICII CONDEMNANDIS.

Et de usu temperantie in continenda lingua.

Dico autem vobis, quoniam omne verbum otiosum quod locuti fuerint homines, reddent rationem de eo in die Iudicii. Ex verbis enim tuis iustificaberis, & ex verbis tuis condemnaberis. Matth. 12.

VERITAS PRACTICA.

Quæ est regula temperantie in edendo, eadem est in loquendo.

RATIO EST. Quia regula temperantie in edendo, est necessaria. Sed hec eadem est in loquendo regula.

Ergo quæ est regula temperantie in edendo, eadem est in loquendo. Unde ex opposito hac alia veritas sic formari potest.

Ladem est oris intemperantia in loquendo, quæ est in edendo.

RATIO EST. Quia ubi est eadem regula temperantie contra quam peccetur, ibi est eadem oris intemperantia.

Sed eadem est regula temperantie in loquendo quæ est in edendo.

Ergo & eadem utrobius dicenda est oris intemperantia, & ex quo detestanda simul ac fugienda.

I. PUNCTUM.

*C*UM Christus Dominus Pharisæorum sermonem impietatis & blasphemie condemnasset, tunc de perniciose lingue abuso ac de loquendi vitiis multa differuit, quæ non modò præsentes qui aderant, sed & absentes quoque spectabant, ut inde proficerent. Progenies viperarum, inquit, quomodo potestis bona loqui, cum situ mali! Ex abundantia enim cordis loquitur Bonus homo de bono thesauroprefert bona, & malus homo de malo thesauroprefert mala. Dico autem vobis, quoniam omne verbum otiosum quod locuti fuerint homines, reddent rationem in die judicii. Ex verbis enim ratiō iustificaberis, & ex verbo tuo condemnaberis. Formidanda certè sententia, & ad continentiam lingua valde opportuna.

Sed quia quid sit verbum otiosum aut quale sit malum, vix novimus, ex notiori aliquo virtute deducenda est notitia, & audienda veritas quæ reficitur, Vele eadem esse regulam temperantie, ut eandem esse ora intemperantiam in loquendo, quæ est in edendo. Quid notius & quid probosius quam hec ciborum incontinentia? Inter omnia 2.2.9.143. virtus humana, virtutem intemperantiam maxime exprobabile est, inquit sanctus Thomas: unde si hoc